АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,
ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «04 »  марта  2019 г                   с. Андреево-Мелентьево                                 №    21

	«Об утверждении годового отчета  о реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения» в 2018 году

В соответствии с постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013г. № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Андреево-Мелентьевского  сельского поселения», распоряжением Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения от 30.08.13 № 228/1 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Андреево-Мелентьевского сельского поселения», Администрация  Андреево-Мелентьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения»  за 2018 год, утвержденной постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 07.10.2014 № 70/5.
2.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования  (обнародования).
3.     Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы   администрации                                                                                                                                                                                                                  Андреево-Мелентьевского
 сельского поселения                                                                            Л.Н. Лищенко

Постановление вносит  отдел экономики и финансов
администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
от 04.03.2019г. № 21

Годовой отчет
о ходе реализации и оценке эффективности
муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
«Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения» в 2018 году

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,
достигнутые за отчетный год

	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения».
	Муниципальная программа «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения», утверждена постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 07.10.2014г. № 70/5.
	Общий объем финансирования программы  за 2018 год составляет 16,6 тыс. рублей, в том числе: местный    бюджет – 16,6 тыс. рублей.
	За 2018 год в рамках муниципальной программы «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения» подпрограммы «Поддержка молодежных инициатив Андреево-Мелентьевского сельского поселения » обеспечивалась возможность получения   молодежи поселения  социальных услуг, осуществлялись мероприятия, направленные на вовлечение молодого поколения в деятельность детских и молодежных общественных объединений,   в волонтерскую (добровольческую) деятельность, в участие в программах и проектах в сфере поддержки талантливой молодежи.
     Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в приложении №1 к данному годовому отчету.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограммы муниципальной программы

В состав   данной   муниципальной    программы    включена    подпрограмма    «Поддержка молодежных инициатив Андреево-Мелентьевского сельского поселения»
 Подпрограмма  «Поддержка молодежных инициатив Андреево-Мелентьевского сельского поселения»  включает следующие мероприятия:
- Обеспечение и проведение акции - «Зеленая среда»;
- Участие в реализации  районных мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию (возложение цветов   к   обелиску   Славы);
- Участие в реализации  общероссийской антинаркотической акции - «Сообщи, где торгуют смертью».
       В ходе  реализации  подпрограммы приобретались на  средства местного бюджета на изготовление информационных счетов, плакатов, табличек, банеров на сумму 16,6 тыс.руб.
        Общий объем финансирования подпрограммы  за 2018 год составляет 16,6 тыс. рублей, в том числе: местный    бюджет – 16,6 тыс. рублей.
           Сведения о сроках выполнения основных мероприятий подпрограммы приведены в приложении № 2 к годовому отчету.

Раздел 3. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета   и   иных   средств   на   реализацию     мероприятий   муниципальной программы

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников за 2018 год на реализацию муниципальной программы «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения» приведены в приложении № 3 к годовому отчету.

Раздел 4. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу

        В муниципальную программу «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения» вносились изменения согласно постановления № 9/1 от 12.02.2018 г. «О внесении изменений в муниципальную программу Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения на 2015-2020 годы», постановления № 71 от 10.08.2018 г. «О внесении изменений в муниципальную программу Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения на 2015-2020 годы».
Раздел 5.  Оценка эффективности реализации муниципальной программы
Оценка эффективности программы осуществляется по годам в течение всего срока реализации программы.
Оценка эффективности программы осуществляется по следующим критериям:
Критерий «Степень достижения целевых показателей программы, подпрограммы» базируется на анализе целевых показателей, указанных в программе, и характеризует степень достижения целей и решения задач подпрограммы и программы в целом. Критерий рассчитывается по формуле,
где КЦИi – степень достижения i-го целевого показателя подпрограммы программы, целевого показателя программы;
ЦИФi – фактическое значение i-го целевого показателя подпрограммы программы, целевого показателя программы;
ЦИПi – плановое значение i-го целевого показателя подпрограммы программы, целевого показателя программы.
Значение показателя КЦИi должно быть больше либо равно 1.
1 Целевой показатель  –  охват   молодежи,   получающей  социальные  услуги в рамках реализации молодежных программ,
ЦИФi – 355 чел
ЦИПi – 355 чел
2 Целевой показатель  –  доля   молодежи,   вовлеченной     в          деятельность детских и молодежных общественных объединений, от общего числа молодежи,
ЦИФi – 23 %
ЦИПi – 23 %
3 Целевой показатель  – доля молодежи, вовлеченной в волонтерскую (добровольческую) деятельность, от общего числа молодежи,
ЦИФi – 2,7 %
ЦИПi – 2,7 %
4 Целевой показатель  – доля молодых людей, участвующих в программах и проектах в сфере поддержки талантливой молодежи, от общего числа молодежи,
ЦИФi – 16 %
ЦИПi – 16%
Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат», характеризующий соответствие достигнутых результатов реализации мероприятий подпрограммы программы и программы в целом затраченным ресурсам и уровень эффективности использования средств бюджета. Критерий рассчитывается по формуле,,
где КБЗi – степень соответствия бюджетных затрат i-го мероприятия подпрограммы программы;
БЗФi – фактическое значение бюджетных затрат i-го мероприятия подпрограммы программы.
БЗПi – плановое (прогнозное) значение бюджетных затрат i-го мероприятия подпрограммы программы.
Значение показателя КБЗi должно быть меньше либо равно 1.
1 Мероприятие подпрограммы  – обеспечение и проведение акции - «Зеленая среда»,
БЗФi  – 0,0 тыс.руб.
БЗПi  – 0,0 тыс.руб
2 Мероприятие подпрограммы  –  участие в реализации  районных мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию (фотоальбомы),
КБЗi  – 16,6
3 Мероприятие подпрограммы  – участие в реализации  общероссийской антинаркотической акции - «Сообщи, где торгуют смертью»,
БЗФi  – 0,0 тыс.руб.
БЗПi  – 0,0 тыс.руб
Запланированный объем финансирования программы составил  – 20,0 тыс.руб.
Фактическое освоение средст программы составляет  – 16,6 тыс.руб , следовательно показатель КБЗi  – 0,83
Таким образом, анализируя  достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация программы «Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Приложение № 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Развитие  молодежной политики в Покровском сельском поселении»

	1
	Охват  молодежи,   получающей    социальные    услуги   в    рамках         реализации             молодежных    программ
	чел.
	350
	355
	355

	2
	Доля молодежи, вовлеченной в деятельность детских и молодежных общественных объединений, от общего числа молодежи
	%
	23
	23,1
	23,1

	3
	Доля молодежи, вовлеченной в волонтерскую (добровольческую) деятельность,  от  общего числа  молодежи
	%
	2,7
	2,8
	2,8

	4
	Доля молодых людей, участвующих в программах и проектах в сфере поддержки талантливой молодежи, от общего числа молодежи
	%
	16,0
	16,1
	16,1

	 подпрограмма «Поддержка  молодежных инициатив Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

	1
	Охват  молодежи,   получающей    социальные    услуги   в    рамках         реализации             молодежных    программ
	чел.
	350
	355
	355

	2
	Доля молодежи, вовлеченной в деятельность детских и молодежных общественных объединений, от общего числа молодежи
	%
	23,0
	23,1
	23,1

	3
	Доля молодежи, вовлеченной в волонтерскую (добровольческую) деятельность,  от  общего числа  молодежи
	%
	2,7
	2,8
	2,8

	4
	Доля молодых людей, участвующих в программах и проектах в сфере поддержки талантливой молодежи, от общего числа молодежи
	%
	16,0
	16,1
	16,1

Приложение № 2

  Сведения о сроках выполнения основных мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланирован
ные
	достигнутые

Подпрограмма 1. «Поддержка  молодежных инициатив Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

	1.1.
	Обеспечение и проведение акции - «Зеленая среда»
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	26.04.18, 28.08.18
	26.04.18, 28.08.18
	26.04.18, 28.08.18
	26.04.18, 28.08.18

	1.2.
	Участие в реализации  районных мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию (возложение цветов)
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	09.05.18
	09.05.18
	09.05.18
	09.05.18

	1.3.
	Участие в реализации  общероссийской антинаркотической акции - «Сообщи, где торгуют смертью»
	Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	13.03.18-24.03.18;
                                  13.11.18-24.11.18
	13.03.18-24.03.18;
                                  13.11.18-24.11.18

Приложение № 3

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2018 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	«Молодежь Андреево-Мелентьевского сельского поселения»
	всего
	20,0
	16,6

	бюджет поселения
	20,0
	16,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Поддержка  молодежных инициатив Андреево-Мелентьевского сельского поселения»
	всего
	20,0
	16,6

	бюджет поселения
	20,0
	16,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Обеспечение и проведение акции - «Зеленая среда»
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Участие в реализации  районных мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию (возложение цветов)
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Участие в реализации  общероссийской антинаркотической акции - «Сообщи, где торгуют смертью»
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Изготовление информационных счетов, плакатов, табличек, банеров
	бюджет поселения
	20,0
	16,6

	областной бюджет
	20,0
	16,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0